Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 278/2019

Convoca Servidores para trabalharem
nas Eleições do Conselho Tutelar de
Nova Ramada/RS e dá outras
providências.

ELTON REHFELD, Vice Prefeito do município de Nova Ramada, Estado do Rio Grande

do Sul, investido de responsabilidades administrativas conforme Portaria nº 277/2019,
CONVOCA  os Servidores abaixo relacionados para trabalharem no dia 06 de Outubro de 2019
(Domingo), junto a Prédio da Escola Municipal Dom Pedro I e na Escola Estadual de Ensino
Médio Dr. Roberto Löw, no horário das 07h30min às 17h30min, durante a realização do processo
de escolha de Conselheiros Tutelares, sendo:

Local: Escola Estadual Drº Roberto Löw
             Mesários
 - Marta Roselaine Eberhart dos Santos - Presidente;
 - Ana Paula de Souza Mafalda – Secretária;
 - Iêndora Caroline Biancon – Suplente.

Local: Escola Municipal Dom Pedro I
Mesários
- Luciane Fátima Thomásio – Presidente;
- Laíze Zounar Knebel Uhde – Secretária;
- Denice Serafini de Marchi - Suplente.

Da mesma forma, coloca um veículo da Municipalidade a disposição da Comissão Especial

Eleitoral do Processo de Escolha do Conselho Tutelar, na data de 06 de outubro de 2019 – Dia da
Eleição, o qual deverá ser utilizado nas atividades da mesma, ficando sob responsabilidade da
Secretária Municipal de Saúde e Assistência Social Srª Aline Andressa Dambrós,  membro
integrante da referida Comissão.
 Diante da presente convocação, ficam os servidores cientificados que terão direito a
compensação de 20 horas, em dias a combinar com cada superior imediato.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NOVA RAMADA/RS , em 02 de Outubro de 2019.

Elton Rehfeld - Vice Prefeito
Investido de Responsabilidades Administrativas

Portaria nº 277/2019

Registre-se e Publique-se.

                                       Elton Rehfeld – Vice Prefeito
                  Respondendo pela Secretaria Municipal de Administração